








Klaipėdos sveikatos centrui naujų teikiamų paslaugų tvirtinimo algoritmas

NAUJAS NARYS

Teikia prašymą Klaipėdos miesto savivaldybės merui dėl įsitraukimo į SC kuriame nurodo:

1. Teikiamos paslaugos(-ų) pavadinimą, vadovaujantis Aprašo 16 punktu.

2. Aprašo punktą, kurį atitinka paslauga (-os).

3. Įstaigos ir koordinuojančio asmens duomenis.

4. Sutarties su TLK data ir numeris.

Neturint sutarties su TLK prašymas 

ATMETAMAS

Turint sutartį su TLK prašymas TVIRTINAMAS

Priimtas ir patikrintas prašymas Klaipėdos miesto savivaldybės Sveikatos 

apsaugos skyriuje siunčiamas į SC

SC koordinatorius rengia SC bendradarbiavimo sutarties atnaujinimą

SC koordinatorius organizuoja SC narių susirinkimas kuriame konsensuso 

būdu priimamas sprendimas dėl naujo nario įtraukimo į SC veiklą

Priedas Nr. 1



Klaipėdos sveikatos centrui naujų teikiamų paslaugų tvirtinimo algoritmas

ESAMAS NARYS

Teikia prašymą Klaipėdos miesto savivaldybės merui dėl norimų teikti SC papildomų paslaugų, 

kuriame nurodo:

1. Norimos teikti papildomos paslaugos pavadinimą, vadovaujantis Aprašo 16 punktu.

2. Aprašo punktą, kurį atitinka paslauga (-os).

3. Sutarties su TLK data ir numeris*

4. Norimos teikti paslaugos licencija**

Priimtas ir patikrintas prašymas Klaipėdos miesto savivaldybės Sveikatos 

apsaugos skyriuje siunčiamas į SC

SC koordinatorius rengia SC bendradarbiavimo sutarties atnaujinimą

SC koordinatorius organizuoja SC narių susirinkimą kuriame konsensuso 

būdu priimamas sprendimas dėl SC teikiamų paslaugų atnaujinimo

Neturint norimos teikti paslaugos 

licencijos prašymas ATMETAMAS

*Sudarius sutartį su TLK, SC koordinatorius yra 

informuojamas per 3 d. d.



NAUJI 
2022–2030 metų Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos pažangos
priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“  

PROJEKTAI

Rožė Perminienė 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Sveikatos apsaugos skyriaus vedėja

Priedas Nr. 2



2

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas,

pritraukimas“.

Paraiškos pateikimas iki 2024 m. rugpjūčio 31 d.

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“.

Paraiškos pateikimas iki 2024 m. rugpjūčio 10 d.

3 projektas – „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų

paslaugų užtikrinimas“.

Paraiškos pateikimas iki 2024 m. liepos 31 d.



3

Bendrosios nuostatos:

❑ Projektų atrankos būdas – planavimas.

Finansuojamoji dalis – 100 proc.

Finansavimo forma – dotacija.

❑ Pareiškėjai:

Savivaldybių administracijos

❑ Partneriai:

Sveikatos centrai ir (ar) asmens sveikatos priežiūros įstaigos,

dalyvaujančios sveikatos centro veikloje. Juos atsirenka Savivaldybė

pagal miestui aktualius prioritetus.

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas“.

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“.



4

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas“

Projekto tikslinės grupės: gydytojai rezidentai, gydytojai odontologai rezidentai,

mokiniai, studentai, sveikatos priežiūros specialistai (vidaus ligų gydytojai).

Tinkamos finansuoti išlaidos:

- studijų/mokymo kaina;

- priedai prie darbo užmokesčio (didžiausias priedo, mokamo prie darbo užmokesčio, dydis vienam asmeniui

vienam mėnesiui yra 500 Eur su visais darbuotojo ir darbdavio mokesčiais);

- stipendijos (didžiausias mokamos stipendijos dydis vienam asmeniui vienam mėnesiui yra 330 Eur.).

6 veiklos su atitinkamais nustatytais kiekvienai veiklai reikalavimais.

Visos veiklos pagal Aprašą turi būti baigtos įgyvendinti iki 2029 m. rugpjūčio 31 d.



5

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas“

Sąlygos veikloms:

❑ 2-6 veiklos:

✓ įpareigoti juos dirbti (ne mažesniu kaip 0,75 etato darbo krūviu) ne trumpiau nei dvejus metus iš

anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos

priežiūros specialistų.

✓ gydytojai rezidentai, studentai ir mokiniai studijas turi būti baigę ir įgiję kvalifikaciją ne vėliau kaip

iki 2029 m. rugpjūčio 31 d.

❑ 2 ir 5 veiklos:

✓Projekte gali dalyvauti jau besimokantys, studijuojantys asmenys ar studijas baigę asmenys (studijos

turi būti baigtos ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d.), tokiu atveju projekto vykdytojui / partneriui būtų

grąžinamos jau sumokėtos įmokos ir (ar) finansuojamos likusios įmokos.

❑ 4 ir 6 veiklos:

✓Projekte gali dalyvauti jau besimokantys gydytojai rezidentai, studentai, mokiniai, tokiu atveju jiems

taip pat galioja sąlyga dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos

priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos priežiūros specialistų.



6

Lėšos

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas“ 

Finansuotinos veiklos Vienam projektui įgyvendinti 

skiriama suma iki:

1-4 veiklos 135 422 

5-6 veiklos (finansuoti aukštųjų mokyklų 

studentų bendrosios praktikos slaugos, slaugos 

studijų kainą; mokėti stipendijas studijuojantiems 

pirmosios pakopos studijų studentams (bendrosios 

praktikos slauga, slauga).

247 777

VISO: 383 199

Plačiau: https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sveikatos-specialistu-rengimas-pritraukimas

https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sveikatos-specialistu-rengimas-pritraukimas


7

1 projektas – „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas“

SVARBU!

Pasiruošimas projektui ir informacijos surinkimas iš galimų projekto partnerių:

- susistemintos informacijos apie projektą pateikimas (Exel 1 sheet „Informacija“);

- partnerių apsisprendimas dėl dalyvavimo projekte (Exel 2 sheet „Įstaigos

apsisprendimas“);

- anketos užpildymas apie įstaigos specialistų trūkumą ir planuojamą specialistų

pritraukimą pagal projekto siūlomas veiklas (Exel 3 sheet „Duomenys analizei“).

Visa tai bus išsiųsta šiandien po šio posėdžio. Anketą reikės užpildyti google „debesyje“

iki 2024-06-21.



8

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“

Bendrosios nuostatos:

❑ Projektų atrankos būdas – planavimas.

Finansuojamoji dalis – 100 proc.

Finansavimo forma – dotacija.

❑ Pareiškėjai:

Savivaldybių administracijos

❑ Partneriai:

Sveikatos centrai ir (ar) asmens sveikatos priežiūros įstaigos, dalyvaujančios sveikatos centro veikloje.

Juos atsirenka Savivaldybė pagal miestui aktualius prioritetus.

Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus

projekto veiklos gali būti pratęstos pagrįstam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 2029 m. spalio 1 d.

Projekto išlaidos turi būti patirtos ir apmokėtos nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2029 m. spalio 1 d.



9

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“

Finansuotinos veiklos Partneriai

1. Sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojančiosios

įstaigos funkcijų vykdymo užtikrinimas:

- sveikatos centro veiklos koordinavimo procesus

reglamentuojančio dokumento parengimas;

- sveikatos centro koordinatoriaus veiklos finansavimas

(darbo užmokestis);

SC paslaugų teikimą

koordinuojanti įstaiga

2. Efektyvių paslaugų teikimo modelių (metodų), gerinančių

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą

pacientams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis,

taikymas SC.

ASPĮ, dalyvaujančios SC

veikloje ir sudariusios

bendradarbiavimo sutartį

dėl šeimos medicinos

paslaugų teikimo



10

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“

Finansuotinos veiklos Partneriai

3. Pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo

priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas

vientisas (taikant žaliojo koridoriaus principą) visų

reikiamų sveikatos centro paslaugų sąrašo paslaugų

suteikimas per kuo trumpesnius terminus, įgyvendinimas:

- atvejo vadybininko veiklos finansavimas (darbo

užmokestis);

- dokumentų, reikalingų pacientų srautų valdymo ir (ar)

paslaugų teikimo priemonių (taikant žaliojo koridoriaus

principą) įgyvendinimui, parengimas.

SC veikloje dalyvaujančios

ASPĮ.



11

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“

Tinkamos finansuoti išlaidos:

- mokymai,

- dokumentų parengimas (mokymų medžiaga, procesų aprašai, gairės),

- renginiai,

- darbo užmokesčio išlaidos SC koordinatoriams,

- darbo užmokestis modelio taikyme dalyvaujančios daugiadalykės specialistų komandos nariams,

- medicininių priemonių (prietaisų), skirtų pacientų sveikatos būklei ambulatoriškai ir nuotoliniu

būdu stebėti ir vertinti įsigijimas (pvz.: prietaisas kraujo spaudimui matuoti, prietaisas gliukozės

kiekiui kraujyje matuoti, prietaisas kraujo įsisotinimui deguonimi matuoti, žingsniamatis ir kt.) ir

reikalingų programėlių, įgalinančių stebėti pacientų sveikatos būklę ir pateikti rekomendacijas,

įsigijimas ir įdiegimas mobiliajame telefone ir (ar) kompiuteryje.

Netinkamos finansuoti:

Rangos darbai, medicinos įranga (išskyrus priemones, skirtas lėtinėmis ligomis sergantiems

pacientams stebėti), baldai, kompiuterinė technika, naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo

(amortizacijos) sąnaudos.



12

2 projektas – „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas“

Savivaldybės pavadinimas

2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir 
efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 
priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 
projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 27 2.1.2 ir 

2.1.3 papunkčių veiklų įgyvendinimui skiriama suma, 
eurais

Klaipėdos miesto savivaldybė 2 357 328

Plačiau: https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sveikatos-centru-veiklos-modelio-diegimas

https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sveikatos-centru-veiklos-modelio-diegimas


13

3 projektas – „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 
užtikrinimas “

Projekto tikslas – didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės, sveikatos

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams bei bendrojo

ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams ir jų tėvams pasiūlą, prieinamumą

pasitelkiant nevalstybinio sektoriaus paslaugų teikėjus Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione.

Tikslinė projekto grupė – specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai,

rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specialistai.

Galimi pareiškėjai – savivaldybių administracijos.

Galimi projekto partneriai – mokyklos, esančios pareiškėjo arba partnerio savivaldybės

teritorijoje, neformaliojo švietimo paslaugų teikėjai, savivaldybių švietimo centrai, kultūros

paslaugų teikėjai (teikiantys paslaugas, susijusias su emocinės arba fizinės sveikatos stiprinimu),

sveikatos priežiūros paslaugų teikėjai, socialinių paslaugų teikėjai, kiti viešieji juridiniai asmenys,

veikiantys švietimo srityje, kitos savivaldybės, nevyriausybinės organizacijos.



14

3 projektas – „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas “

Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus

projekto veiklos gali būti pratęstos ne ilgiau kaip 1 metų laikotarpiui.

Maksimali projekto vertė – iki 1 mln. Eur.

Projekto metu planuojama diegti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos

priežiūros paslaugų modelį: turi būti numatyta diegti inovatyvius ugdymo ir koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos,

socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo modelius, skirtus vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiesiems

didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų, o jei asmuo dėl ligos mokėsi su pertraukomis – iki 23

metų) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams), kuriuos įgyvendinus bus plėtojama įtrauktis švietime, mažinama socialinė

atskirtis dėl asmens specialiųjų ugdymosi poreikių.

Prioritetas projektams, veiklose taikantiems meno, judesio, gyvūnų, sensorinės integracijos ar kitas

terapijas, kai paslaugos teikėjai turi didesnę nei 1 metų patirtį ir / arba turi licenciją teikti paslaugas.

Plačiau: https://esinvesticijos.lt/kvietimai/svietimo-pagalbos-ir-koordinuotai-teikiamu-paslaugu-

uztikrinimas

https://esinvesticijos.lt/kvietimai/svietimo-pagalbos-ir-koordinuotai-teikiamu-paslaugu-uztikrinimas


DĖKOJU!

Kontaktai:
roze.perminiene@klaipeda.lt

Tel.: 00 46 396070

mailto:roze.perminiene@klaipeda.lt
mailto:roze.perminiene@klaipeda.lt

